

## О компенсации вкладов инвалидов и участников Великой Отечественной войны в Акционерном Народном Сберегательном Банке Казахстана

## Утративший силу

Указ Президента Республики Казахстан от 9 апреля 1996 г. N 2941. Утратил силу Указом Президента Республики Казахстан от 18 июня 2009 года № 829

Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 18.06.2009 № 829 .

С целью компенсации потерь населения по вкладам в учреждениях Народного Банка Республики Казахстан постановляю:

- 1. Поручить Правительству Республики Казахстан произвести в 1996 году компенсацию вкладов инвалидов и участников Великой Отечественной войны в Акционерном Народном Сберегательном Банке Казахстана.
- 2. Компенсации подлежат остатки по состоянию на 1 января 1992 года по всем видам вкладов по состоянию на 1 января 1996 года по действующим счетам на 15 апреля 1996 года. Расчет суммы компенсации произвести путем пересчета остатка вкладов в долларовый эквивалент по биржевому курсу на 3 января 1992 года а .
- 3. Суммы компенсации зачислять в национальной валюте Республики Казахстан на действующие лицевые счета в Акционерном Народном Сберегательном Банке Казахстана по официальному курсу доллара США на м о м е н т выплаты.
- 4. Министерству финансов Республики Казахстан после определения суммы компенсации перечислить необходимую сумму средств в Акционерный Народный Сберегательный Банк Казахстана. Президент Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан